
211 del 29.10.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        10,00         del giorno            03.11.2015       alle ore         10,30               

del giorno 09.11.2015  

Chieti, lì 09.11.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°   211          del  29.10.2015. 

 

OGGETTO:   Sito web – affidamento incarico per ampliamento portale. 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno ventinove (29) del mese di ottobre (10) in 

Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo raccomandata prot. n. 11378 del 26.10.2015 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x   

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.  10   all’odg   

La Deputazione  

 

 Premesso: 

che il Consorzio, già dal 2011, ha realizzato sopra il proprio dominio internet 

www.bonificacentro.it, un sito web; 

che alla realizzazione del sito ha provveduto la ditta Diadema Sinergie di Alex Della 

Marra in qualità di consulente informativo del Consorzio; 



che il Decreto Legislativo n. 33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di  pubblicazione, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” ha operato un riordino in un unico corpo normativo degli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle 

pubbliche amministrazioni, introducendo nuovi obblighi; 

che è necessario, pertanto, provvedere allo sviluppo di un nuovo sito con innovazioni 

riguardanti in paticolar modo il sistema di gestione del link “Amministrazione 

Trasparente”, un nuovo layout grafico nonché l’aggiornamento agli standard più 

moderni in tema di sviluppo web; 

che è altresì necessaria una integrazione del sito in essere con funzionalità che 

comprendano una maggiore dinamicità delle pagine web nonché una semplificazione 

della loro gestione  

 che a tal fine è stata contattata la ditta Diadema Sinergie di Alex Della Marra che ha 

fatto pervenire la propria offerta datata 01.10.2015 n. CNBNCT01R01 15, acquisita al 

protocollo consortile al n. 10512 del  06.10.2015 per lo sviluppo del nuovo sito web per 

l’importo complessivo di € 2.500,00 oltre IVA; 

 Vista la relazione del Capo Settore Economico Finanziario con la quale, nel 

ritenere congruo il prezzo richiesto dalla ditta Diadema Sinergie,  propone  

l’affidamento del servizio; 

 Vista l’offerta della ditta Diadema Sinergie di Alex Della Marra, con sede in 

Penne (PE) – P.za Luca da Penne n. 50 -  datata 01.10.2015 n. CNBNCT01R01 15, 

acquisita al protocollo consortile al n. 10512 del  06.10.2012 per lo sviluppo del nuovo 

sito web per l’importo complessivo di € 2.500,00 oltre IVA, allegata al presente atto;  

 Sentito il Presidente che informa che a seguito di contatti avuti l’Ing.  Ing. Della 

Marra ha dichiarato la disponibilità ad effettuare la prestazione al costo di € 2.000,00 

oltre IVA; 

 Ritenuta vantaggiosa l’offerta per l’amministrazione; 

 Richiamato l’art. 125 comma 8 del D.Lgs. 163/06 e smi nonché il vigente 

Regolamento consortile per l’esecuzione, manutenzione ed esercizio di opere di 

bonifica nonché per l’acquisizione di beni e servizi;  
Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

  

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di affidare, per quanto in premessa, alla ditta Diadema Sinergie di Alex Della 

Marra con sede in Penne (PE) P.za Luca da Penne n. 50 – l’incarico per la 

realizzazione del nuovo sito web del Consorzio  al costo complessivo di € 

2.000,00 oltre IVA alle condizioni riportate  nell’offerta  datata 01.10.2015 n. 

CNBNCT01R01 15, acquisita al protocollo consortile al n. 10512 del  

06.10.2015; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 47/02 

denominato “Spese pubblicitarie” del Bilancio di Previsione consortile 2015; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su 

citato dopo presentazione dei documenti di pagamento, vistati dagli uffici 

competenti. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


